
Projekt 
 
z dnia  15 września 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXIV/…/2021 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 4 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2021 poz. 1372), art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(Dz.U. z 2021 r., poz. 1371 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Sośno porozumienia w sprawie powierzenia Gminie 
Mrocza zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej relacji 
Mierucin – Mrocza (dworzec autobusowy PKS) na odcinku: Mierucin – Wąwelno – Tuszkowo. 

§ 2. Powierzenie zadania, o którym mowa w § 1 nastąpi na podstawie porozumienia międzygminnego 
zawartego między Gminą Sośno a Gminą Mrocza na okres od 1.10.2021 r. do 31.12.2021 r., którego treść 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1, zostaną określone 
w porozumieniu, do zawarcia którego upoważnia się Wójta Gminy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Sośno.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B608DFFD-1298-4145-9AB7-22CFEB656114. Projekt Strona 1



Załącznik 

do uchwały nr XXXIV/…/2021Rady Gminy Sośno 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 30 września 2021 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

Zawarte w …………… w dniu …………….pomiędzy: 

1. GMINĄ SOŚNO z siedzibą w Sośnie, przy ul. Nowej 1, posiadającą NIP: 561-15-01-604, REGON: 
000537065 zwaną dalej „Gminą Sośno” 

reprezentowaną przez: 

Leszka Stroińskiego - Wójta Gminy Sośno, 

przy kontrasygnacie Honoraty Warmbier - Skarbnika Gminy. 

2. GMINĄ MROCZA z siedzibą w Mroczy, przy ul. Plac 1 Maja 20 posiadającą NIP: 558-176-68-63, 
REGON: 092350889 zwaną dalej „Gminą Mrocza” 

reprezentowaną przez: 

Waldemara Chudzik – Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza, 

Przy kontrasygnacie Natalii Zmudzińskiej – Skarbnika Gminy. 

Strony zawierając niniejsze porozumienie działają na podstawie: 

1) art. 7 ust.1 pkt 4 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2021 poz. 1372), art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy o publicznym transporcie zbiorowym z dnia 16 grudnia 
2010 r. (Dz.U. 2021 poz. 1371) 

Uchwały Rady Gminy Sośno nr ……./2021 z dnia …….2021 r. w sprawie zawarcia porozumienia 
międzygminnego. 

2) Uchwały Rady Gminy Mrocza nr………z dnia …….w sprawie zawarcia porozumienia 
międzygminnego dotyczącego przejęcia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego. 

§1 

Gmina Sośno powierza a Gmina Mrocza przejmuje zadanie organizacji publicznego transportu 
zbiorowego na linii komunikacyjnej międzygminnej nr…. relacji Mierucin – Mrocza na odcinku: Mierucin 
– Wąwelno – Tuszkowo. Gmina Mrocza będzie w tych relacjach występować jako organizator. 

§ 2 

Publiczny transport zbiorowy realizowany będzie na następującej linii międzygminnej: 

Linia nr….. Mierucin – Wąwelno – Tuszkowo Wyb. – Tuszkowo – Mrocza. 

§ 3 

Warunki wykonywania transportu określa załącznik nr 1 – rozkład jazdy. 

§ 4 

Strony porozumienia zachowują prawo do wnioskowania zmian w zakresie ilości linii, liczby kursów, 
przebiegu linii, lokalizacji przystanków i rozkładów jazdy. 

§ 5 

Zmiany rozkładów jazdy polegające na zmianie godzin odjazdów i przyjazdów, liczby kursów, przebiegu 
linii nie wymagają podpisania aneksu do umowy, lecz pisemnego uzgodnienia między stronami. 

§ 6 

Porozumienie zawiera się na okres od 1.10.2021 r. do 31.12.2021 r. 

§ 7 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B608DFFD-1298-4145-9AB7-22CFEB656114. Projekt Strona 1



Na trasie i linii komunikacyjnej ustalonej w porozumieniu obowiązują wyłącznie bilety operatora 
wskazanego przez organizatora. 

§ 8 

Środki ze sprzedaży biletów stanowią dochód Operatora. 

§ 9 

Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności. 

§ 10 

Porozumienie sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach po dwa dla każdego uczestnika 
porozumienia. 

§ 11 

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Spis załączników: 

Załącznik nr 1 – rozkład jazdy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B608DFFD-1298-4145-9AB7-22CFEB656114. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust.1 pkt 4 oraz art. 74  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2021 poz. 1372), art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy o publicznym transporcie zbiorowym z dnia 16 grudnia 
2010 r. (Dz.U. 2021 poz. 1371) Gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia 
jednej z nich określonych zadań publicznych. Jednym z zadań własnych gminy jest lokalny transport 
zbiorowy. 

W przypadku zamiaru podjęcia wykonywania transportu zbiorowego poza własnym terytorium, organy 
nie mogą robić tego samodzielnie tj. bez uzgodnienia z władzami sąsiedniej gminy. Formami 
współdziałania międzygminnego są związki i porozumienia międzygminne, których zasady określono 
w ustawie o samorządzie gminnym. Konieczne staje się uregulowanie w/w przewozów poprzez zawarcie 
stosownych porozumień międzygminnych. 

Gmina Sośno, aby sprostać oczekiwaniom społeczności lokalnej powierza Gminie Mrocza uruchomienie 
dodatkowych przewozów autobusowych w zakresie publicznego transportu zbiorowego i postanawia 
zawrzeć porozumienie. 

W związku z powyższym Gmina Mrocza zamierza ubiegać się o dofinansowanie z Kujawsko - 
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej na linię autobusową według załączonej tabeli: 

L.p. Nazwa i przebieg linii komunikacyjnej Długość linii w 
km  

1. Mierucin  
2. Wąwelno wieś  
3. Tuszkowo wyb.  
4. Tuszkowo  
5. Mrocza  

Mając na uwadze przedstawioną linię komunikacyjną, która obejmuje przystanki na terenie Gminy 
Mrocza zasadnym jest podjęcie powyższej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B608DFFD-1298-4145-9AB7-22CFEB656114. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

